
  令和 4年 1月 28日 

関係各位                         

                         タップ株式会社 

代表取締役 松井武司 

                        電話 0537-61-1777 

                        

 

利用児のコロナ感染の報告 

 

 

皆様には、日頃より放課後等デイサービスひまわりの活動にご理解・ご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。現下のコロナウイルス感染拡大を受け、各ご家庭でもご心配のこと

と拝察いたします。 

 

さて、本日１月２８日、ひまわり袋井南中前校をご利用いただいているお子様に、コロナ

ウイルス感染者が確認されました。1月 27日にひまわり袋井南中前校を利用し、1月 28日

に発熱、抗原検査の結果陽性と診断されました。 

保健所のご判断は、ひまわりを利用していることも認識した上で、ひまわりの職員、利用

児に濃厚接触者はいないとの判断です。また、当日勤務した職員の抗原検査の結果は全員陰

性でした。しかし、中には感染が心配で、利用を控えたいと考える方もいらっしゃるかもし

れませんが、タップ株式会社・放デイひまわりとしては、症状が出てからはお休みいただい

ていることもあり、保健所から濃厚接触者に該当しないということも受けておりますので、

1月 31日からは引き続き、ひまわり袋井南中前校の通常開校を予定しております。 

ひまわり袋井南中前校としましては、大切なお子様をお預かりしている以上、校舎内外の

消毒やスタッフの手洗い・消毒・マスク対応など、今まで以上に細心の注意を払いご支援を

させていただいてまいります。咳やこもり熱とは思われない発熱等、体調が思わしくないと

きにはご利用をお控えください。 

ご自身・ご家族・周りの方が感染しないよう、また、感染させないよう万全のご注意を重

ねてお願い申し上げます。 

ご不明な点等ありましたら、何なりとご連絡・ご相談ください。 

                                 


